CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 449 /2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício a engenheira Joice
Roberta Ribeiro (AMVAP) - CREA: 104978/D. Solicitamos a sua presença
para prestar esclarecimentos sobre a obra realizada na Rua Rui Barbosa,
onde  a  construção  do  calçadão  apresenta  falhas  que  resultam  em
alagamentos frequentes,  causando prejuízos aos comerciantes locais.  Foi
previsto em projeto a construção de bola de lobo e a instalação de coletores
(vertical e horizontal) na cobertura das edificaçoẽs para coleta e destinção
da  água  pluvial.  Diante  da  gravidade  da  situação,  sua  explicação  será
fundamental para esclarecimentos técnicos e possíveis soluções.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 04 de Fevereiro de 2025.

Paulo Sérgio de Oliveira do Vale - PSDB
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em 11/02/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
86

66

		2025-03-19T09:29:04-0300